REQUERIMENTO nº 640/2022
Súmula: - Solicito Informações do Executivo, sobre a possibilidade de um motorista de plantão 24 horas para o Conselho Tutelar.
	  REQUEIRO à Mesa, pós ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao órgão competente, para a disponibilidade de um motorista à disposição do Conselho Tutelar 24 horas.

Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

	O trabalho do Conselheiro Tutelar é de extrema importância para nossa cidade. Muitas vezes acontecem ocorrências urgentes, onde as crianças e adolescentes necessitam de atendimento imediato, visando a proteção de sua vida.
	Por esse motivo, é extremamente necessário que exista esse profissional que fique de plantão para auxiliar os conselheiros em suas ocorrências e demandas.
	Claro que essas demandas não ocorrem todos os dias, mas é importante termos esse motorista para que as crianças de nossa cidade estejam protegidas e possam ser atendidas de forma célere.
Diante do exposto aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.
   	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

[image: ]
[bookmark: _GoBack]
Página 1 de 1

image1.png
Dea Gkl

Prof2 Camila Godéi

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi